Etnis Tionghoa berperan sebagai Menteri Kerajaan salah satunya Kiyai Mas Husin (Yu-Chien) sebagai bendahara kerajaan dan perancang pembangunan kota kerajaan (1740 M/ 1153 H), Baba Yu-Chien kemudian memiliki anak bernama Muhammad Najib I yang bergelar Kiyai Demang Jayosepuh Wiraguno yang menjabat sebagai menteri pada masa Sultan Ahmad Najamuddin, Baba Muhammad Najib I mempunyai seorang Putera bernama Baba Abdul Khalik, beliau menjabat sebagai Tiku pada masa Sultan Mahmud Badaruddin I Jayo Wikramo yang diberi gelar Kiyai Demang Wiralaksono, setelah beliau wafat digantikanlah oleh anak beliau yang bernama Baba Balqiyah dan Baba Mas’ud, mereka ikut berperan dalam melawan kolonial Belanda di Muara Sungai Ogan Palembang. Setelah mereka

meninggal digantikanlah perannya oleh Baba Muhammad Najib II atau Kiyai Demang Jayalaksana yang merupakan tokoh penting dalam pembangunan masjid Agung Palembang di masa Sultan Mahmud Badaruddin II (1724 M/ 1137 H) beliau memotori pencetakan Al-Quran secara Massal. Tujuannya untuk menjaga jati diri bangsa Melayu yang mayoritas Islam dari bangsa penjajah Belanda.

Pada masa kedatangan penjajah Belanda, masyarakat Palembang sengaja dibentuk menjadi masyarakat yang disintegrasikan melalui strategi politik “*divide et impera*” (adu domba). Pada tahun 1270 H/1854 M Belanda menetapkan masyarakat pribumi sebagai kelas terendah (*inlander*) setelah dua kelompok Eropa sebagai kelas satu dan Timur Asing (misalnya Tionghoa, India, Arab) sebagai kelas dua. Pengelompokan masyarakat Hindia Belanda tersebut diyakini sebagai penyebab utama adanya keretakan hubungan antara etnis Tionghoa dengan kalangan pribumi.